
Р Е Ш Е Н И Е № 4 7 4

на Столичния общински съвет

от 24.07.2014 година

За частично освобождаване от заплащане на такса за ползване на
детски ясли и детски градини децата, записани в градинските групи към
Общностни центрове за деца и семейства в Район „Слатина” и Район „Овча
купел”.

На основание чл.8, ал.6 от Закона за местните данъци и такси, чл.9,
ал.1 и ал.2 и чл.29а от Наредбата за определяне и администриране на
местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община, чл.21,
ал.1, т.7 и т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

Дава съгласие за частично освобождаване от заплащане на такси на
детски ясли и градини, както следва:

1. За деца, записани в градинските групи към Общностен център за
деца и семейства в Район „Слатина” и Общностен център за деца и
семейства в Район „Овча купел” в изпълнение на Проект „Социално
включване чрез създаване на общностни центрове за деца и семейства в
рискови групи на територията на Столична община”, финансиран съгласно
Споразумение за финансиране № РД-09-51/31.05.2011 г. и Допълнително
споразумение № РД-09-168/04.12.2013 година между Столична община и
Министерство на труда и социалната политика, се заплаща такса за
ползване на детски ясли и детски градини в размер на 50% от таксата по
т.1 на Приложение № 2 от Приложения към Глава Втора на Наредбата за
определяне и администриране на местни такси и цени на услуги,
предоставяни от Столична община /НОАМТЦУПСО/.

2. Не се заплаща такса за децата по т.1, в случай, че попадат в някоя
от категориите по чл.39 от НОАМТЦУПСО.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



3. За децата по т.1, които попадат в някоя от категориите на чл.41 от
НОАМТЦУПСО, таксата се изчислява върху намаления, съобразно
НОАМТЦУПСО размер.

4. За ползване на преференциите по т.2 и т.3 от настоящето решение
родителите/настойниците подават декларация, придружена с
необходимите документи, по реда на чл.42 от НОАМТЦУПСО.

5. Освобождаването от такса по т.2 или заплащането й в намален
размер по т.3 от настоящото решение, започва от началото на месеца,
следващ месеца на подаване на документите по чл.42 от НОАМТЦУПСО.

6. Съгласно чл.8, ал.4 от ЗМДТ разликата между разходите за
предоставяне на услугата и размера на събраната такса е за сметка на
собствените приходи.

7. Настоящето решение влиза в сила от 01.09.2014 година и е със
срок на действие до 30.09.2015 година.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 24.07.2014 г., Протокол  № 66,  точка 21 от дневния

ред, по доклад № 0410-32/35/07.07.2014 г. и е подпечатано с официалния

печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет: (п)

Елен Герджиков


